
14/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=672564&tipo=t 1/4

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00068/2017 (SRP)
 

Às 15:26 horas do dia 10 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.014873/2016, Pregão nº
00068/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.073,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 16.450,0000 e a
quantidade de 0 .
 
Itens do grupo:

 1 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 2 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 3 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 4 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 5 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 6 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 7 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: GOLDEN AMBER - Fabricada em policarbonato co-
extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico; - Policarbonato em matéria prima
combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do processo de
extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um filme plástico
totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina Rosco,
selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 23,0000

Homologado 10/07/2017
15:26:31

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: BELADONA ROSE - Fabricada em policarbonato co-



14/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=672564&tipo=t 2/4

extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico; - Policarbonato em matéria prima
combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do processo de
extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um filme plástico
totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina Rosco,
selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 31,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 23,0000

Homologado 10/07/2017
15:26:31

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: VERMELHO (LIGHT RED 26) - Fabricada em
policarbonato co-extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico - Policarbonato em
matéria prima combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do
processo de extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um
filme plástico totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina
Rosco, selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado 10/07/2017
15:26:31

ILANA
TROMBKA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: #80 AZUL PRIMÁRIO (PRIMARY BLUE) - Fabricada em
policarbonato co-extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico; - Policarbonato em
matéria prima combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do
processo de extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um
filme plástico totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina
Rosco, selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 23,0000
Homologado 10/07/2017 ILANA



14/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=672564&tipo=t 3/4

15:26:31 TROMBKA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: ROSA BROADWAY - Fabricada em policarbonato co-
extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico; - Policarbonato em matéria prima
combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do processo de
extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um filme plástico
totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina Rosco,
selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 29,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,5000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 23,5000

Homologado 10/07/2017
15:26:31

ILANA
TROMBKA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: AMARELO, LIGHT RELIEF YELLOW - Fabricada em
policarbonato co-extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico; - Policarbonato em
matéria prima combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do
processo de extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um
filme plástico totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina
Rosco, selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 26,0000

Homologado 10/07/2017
15:26:31

ILANA
TROMBKA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Filtro Gel (Supergel ou Similar) COR: VERDE FOLHA - Fabricada em policarbonato co-
extrudado; - Pigmentos de cor fazem parte do próprio corpo do material plástico; - Policarbonato em matéria prima
combinado com os pontos de pigmentos de cor, através do processo de extrusão; - Calor e a pressão do processo de
extrusão complementam entre si fazendo com que o policarbonato e os pigmentos de cor, resultem em um filme plástico
totalmente colorido e homogêneo; - Camada fina de policarbonato aplicada em ambos os lados da gelatina Rosco,
selando a cor e proporcionando uma barreira protetora; - Extremamente resistente ao desbotamento das cores; -
Durável às altas temperaturas dos refletores; - Protegida de ranhuras; - Durável ao calor dos refletores de última
geração; - Segurança contra incêndio; - Dimensões: 50x61cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 



14/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=672564&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2017
16:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

ELETRONICOS - EPP, CNPJ/CPF:13.728.507/0001-08, Melhor lance : R$ 26,0000

Homologado 10/07/2017
15:26:32

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


